

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering boven- en ondergrondse containers
Aanbestedende Dienst: Cyclus N.V.
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Demo containers

Vraag:

“Wij verzoeken u om, in lijn met het proportionaliteitsbeginsel zoals opgenomen in de Aanbestedingswet en de Gids Proportionaliteit, toe te staan dat inschrijvers demomodellen aanbieden die functioneel vergelijkbaar zijn met het te leveren systeem, mits afwijkingen duidelijk worden omschreven. Dit verlaagt de toetredingsdrempel en bevordert een duurzame en eerlijke aanbesteding.”

Antwoord:

ten behoeve van het borgen van de proportionaliteit passen we het aantal en het type container aan voor de praktijktest.

Aanleveren voor de praktijktest:

P1.

ondergrondse container voor Restafval, PMD, Textiel incl. 60L trommel > 5m3 > 3-Haak

Let op: we vragen nu een 3-haak systeem: De andere 2 ondergrondse containers (glas en opk) hoeven niet geleverd te worden voor de praktijktest.

P2 is ongewijzigd.

Het is akkoord voor de aanbestedende dienst om demomodellen te beoordelen met, zoals door u gesteld afwijkingen duidelijk worden omschreven.

Bij de winnende inschrijver worden de testen met de definitieve containers opnieuw gedaan. Indien er duidelijke verschillen zijn en de containers niet gelijkwaardig aan de beoordeelde kwaliteit van de geteste demomodellen zullen we niet tot definitieve gunning over gaan en zullen we hetzelfde proces met de nummer 2 aangaan.

of.

Ten behoeve proportionaliteit zijn we bereid om € 10.000 per inschrijver, waarmee we tot een praktijktest komen, te vergoeden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Deadline demomodellen

Vraag:

“U stelt dat de demomodellen uiterlijk op 3 juli geleverd moeten worden. Gezien de publicatie van de Nota van Inlichtingen op 16 juni, resteert er slechts 2,5 week om de demomodellen te produceren. Dit achten wij niet proportioneel, mede gezien de complexiteit en productietijd van ondergrondse containers. Wij verzoeken u dan ook om de termijn voor het aanleveren van de demomodellen te verruimen. De door uzelf gehanteerde maximale levertermijn van 12 weken achten wij in dit kader realistischer en meer in lijn met het proportionaliteitsbeginsel zoals opgenomen in de Aanbestedingswet en de Gids Proportionaliteit.”

Antwoord:

Wij hebben begrip voor de situatie zoals u deze stelt en de termijnen zijn hier inmiddels ruim op aangepast evenals een extra NvI. Een aanpassing van de termijnen is reeds via Tendered gecommuniceerd. De tijdlijn wordt nogmaals aangepast, vanwege uitloop in de beantwoording van de vragen. De juiste en meest actuele termijnen worden gecommuniceerd via Tendered.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
PvE 49

Vraag:

Wat bedoelt u hier precies? Is KTL verplicht of zijn alternatieven ook toegestaan (bijvoorbeeld conform ISO 1461)?

Antwoord:

De minimale corrosieklasse blijft gehandhaaft. Alternatieven op KTL zijn toegestaan, en worden tijdens de praktijktest ook getoetst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Praktijkbeoordeling

Vraag:

U vraagt inschrijvers 3 demo-containers aan te leveren tussen 23 juni en 3 juli. U stelt hier een onrealistische termijn. Een ondergrondse container is nooit een standaard product maar zal conform uw eisen speciaal geproduceerd moeten worden. Hooguit zal uw huidige leverancier op zo'n korte termijn kunnen voldoen. We vragen u daarom inschrijvers voldoende tijd te geven, zodat u ook goede producten krijgt. Voor de productie moet u tenminste op 10 weken rekenen. Kunt u de demo uitstellen naar september?

Antwoord:

ja, dit wordt aangepast, zie ook het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers**Beantwoord op:**

16 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Praktijkbeoordeling

Vraag:

De nota van inlichtingen, waarin mogelijke wijzigingen aan het programma van eisen bekend worden, wordt verstuurd op 16 juni 2025. De DEMO dient vóór 3 juni 2025 geleverd te worden, drie weken na de publicatie nota van inlichtingen. Een redelijke termijn om de gevraagde DEMO containers te produceren bedraagt minimaal 6 tot 8 weken. Kunt u deze termijn aanpassen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers**Beantwoord op:**

16 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE 56

Vraag:

Vrijwel alle leveranciers hanteren 3mm staal voor haar bodemkleppen. Daarmee voldoen zij aan de NEN-EN 13071. Na verzinken zijn deze iets dikker. We vragen u deze eis functioneel voor te schrijven.

Antwoord:

De scharnierpunten en bevestigingspunten van de bodemklep bij een 3-haaksysteem dienen versterkt te zijn uitgevoerd (materiaaldikte ten minste 4 mm). In het geval van 1-haak containers met een enkele bodemklep wordt 4 mm materiaaldikte geëist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE 53

Vraag:

De ondergrondse container zelf zal niet branden het afval wel. Zelfdovend is dan ook niet realiseerbaar zonder hulpmiddelen. Doorstroom van lucht is normaal, het is geen luchtdicht systeem. Graag zelfdovend laten vervallen.

Antwoord:

Akkoord, eis wordt aangepast, zodat zelfdovend vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE 26

Vraag:

U vraagt een hele specifieke afmeting voor het inspectieluik/de inspectiedeur. We vragen u deze eis functioneel te omschrijven.

Antwoord:

De in de aanbestedingsdocumenten genoemde afmetingen van het inspectieluik dienen te worden beschouwd als een functionele richtlijn en niet als een exacte knock-out eis. Dit betekent dat het inspectieluik in een vergelijkbare orde van grootte op de container moet worden aangebracht om de beoogde functionaliteit te waarborgen. De exacte opgegeven maten vervallen als harde eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE 6

Vraag:

1

U spreekt hier over binnenafmetingen, in eis 110 worden dezelfde afmetingen gesteld voor de buitenmaat. Wat geldt?

2

Het is irrieel om voor afwijkende maten hetzelfde tarief te vragen. We vragen u uw eis op dit punt aan te passen.

Antwoord:

1. Binnenmaat is 1485mm. Eis 110 wordt aangepast met deze afmetingen

waarmee Eis 110 en 6 gelijk zijn.

2. Bij afwijkende maten van betonputten wordt apart een prijs opgevraagd of er wordt gekozen de betonput te vervangen. Alle prijzen zijn gebaseerd op de uitgevraagde specificaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE Algemeen

Vraag:

Uw eisen zijn in veel gevallen heel expliciet. Als u functioneel omschrijft dat de ondergrondse container en/of onderdelen moeten voldoen aan de NEN-EN 13071 zorgt u voor een gelijk speelveld voor alle inschrijvers.

Antwoord:

De eisen blijven ongewijzigd, tenzij in deze NVI expliciet met antwoorden van afgeweken wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

11

PvE 19

Vraag:

Vrijwel alle leveranciers hanteren 3mm staal voor haar bodemkleppen. Daarmee voldoen zij aan de NEN-EN 13071. Na verzinken zijn deze iets dikker. We vragen u deze eis functioneel voor te schrijven.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Concept ovk artikel 7

Vraag:

Wij stellen het zeer op prijs dat u de KLAIR-index hanteert om nieuwe tarieven te bepalen. U geeft in dit artikel echter aan dat inschrijvers bijna 2 jaar niet mogen indexeren. Dat is voor inschrijvers economisch onverantwoord aangezien zij in de huidige tijd geen inschatting kan maken van onder meer lonen en brandstofprijzen. We verzoeken u dit aan te passen naar mogelijkheid om te indexeren per 1 januari 2027.

Antwoord:

Het beschrijvend document is leidend, de prijzen kunnen geïndexeerd worden vanaf 1-1-2027. Uw offerte heeft dan een prijsvastheid van 1 jaar wat ons inziens redelijk is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Concept ovk artikel 1

Vraag:

I.h.k.v. duurzaamheid en om de transportkosten voor u zo laag mogelijk te houden: Mag inschrijver ervan uitgaan dat we met volle vrachten mogen rijden?

Antwoord:

Ja, in overleg zal er bij bestellingen zoveel mogelijk afstemming plaatsvinden om te borgen dat Opdrachtnemer volle vrachten kan leveren. Uitzonderingen daargelaten wanneer een bestelling/ levering een specifiek aantal moet zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PvE 115

Vraag:

Mogen inschrijvers voor het vastzetten van stelpoten ook een andere, meer duurzame oplossing aanbieden ?

Antwoord:

Ja dat is akkoord, mits het functioneel voldoet aan het PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PvE 110

Vraag:

U spreekt hier over buitenafmetingen, in eis 6 worden dezelfde afmetingen gesteld voor de binnenmaat. Wat geldt?

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 9

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PvE 100

Vraag:

1

Mag inschrijver er vanuit gaan dat opdrachtgever altijd volle vrachten van 1 frontkleur worden gevraagd?

2

Kunt u aangeven welke kleur u voor welke fractie wilt gebruiken?

Antwoord:

1. Nee, in overleg zal er zoveel mogelijk afstemming plaatsvinden om volle vrachten te leveren. Zie ook het antwoord van vraag 13.

2. Dit kan verschillen per gemeente. Opdrachtgever wil niet vooraf opgeven welke kleuren per fractie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PvE 99

Vraag:

In de markt is een laadlast van maximaal 2500kg voor een 5m3 container gebruikelijk. Deze worden dan niet ingezet voor glas, omdat een volle glascontainer van 5 m3 dat maximumgewicht ruim zal overschrijden, met alle (gevaarlijke) gevolgen van dien. Bent u hiervan op de hoogte? Zo ja, waarom kiest u er dan toch ook voor een glascontainer met deze omvang?

Antwoord:

Al onze glascontainers zijn 5m3 onderlijven. Eis blijft ongewijzigd. Dit gewicht wordt naar onze mening nooit behaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE 97

Vraag:

Verkleuring van de coating treedt vanaf dag 1 op wanneer de coating wordt blootgesteld aan zonnestralen. Dat is het gevolg van coating icm met UV straling. Het eisen van kleurvastheid voor de technische levensduur is onmogelijk voor iedere inschrijver. We verzoeken u uw eis op dit punt aan te passen

Antwoord:

Wij begrijpen dat verkleuring van de coating ontstaat. Er zijn echter wel gradaties in de mate van verkleuring. Naar alle redelijkheid en normaal gebruik dient er minimale verkleuring of vaalheid te ontstaan. Excessieve verkleuringen/vervaging gedurende de technische levensduur is niet acceptabel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE 96

Vraag:

Etsen is een optie die kostenverhogend werkt. In de markt zijn daarom speciale stickers gebruikelijk. Daarmee kan ook een container een andere functie krijgen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Nee niet akkoord om stickers te gebruiken of af te wijken van de eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PvE 93

Vraag:

1

Kunt u concreet toelichten aan welke visuele, functionele of technische kenmerken een zuil minimaal moet voldoen om als 'in redelijke mate overeenkomend' te worden beschouwd?

2

Wij constateren dat deze eis ruimte laat voor interpretatie en mogelijk leidt tot een voorkeurspositie voor de huidige leverancier. Dit kan strijdig zijn met het gelijkheidsbeginsel zoals bedoeld in de Aanbestedingswet. Wij verzoeken u daarom deze eis te heroverwegen of te herformuleren, zodat deze objectief en toetsbaar is voor alle inschrijvers.

Antwoord:

1. Een voorbeeld als afwijken zijn piramide vormige zuilen. Dit wijkt zo sterk af van de huidige zuilen dat dit niet wordt geaccepteerd. Uniformiteit binnen gemeente is belangrijk, ook de beeldkwaliteit dient gewaarborgd te blijven. Rechthoekige of vierkante (en afgeronde) vormen zijn toegestaan.

2. zie het antwoord hierboven/ eerste gedeelte van deze vraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PvE 86

Vraag:

Heeft u tekeningen met maatvoering van de huidige veiligheidsvloeren/-hekken?

Antwoord:

Nee, Cyclus is niet in het bezit van deze tekeningen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE 85

Vraag:

U vraagt om een putopvulling, deze vinden we echter niet terug op de prijslijst. Wilt u deze post svp nog toevoegen?

Antwoord:

Nee, bij elk systeem dient dit in de prijs te zijn verwerkt. Om deze reden wordt het klein materieel inclusief uitgevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE 83

Vraag:

1

Waarom wilt u veiligheidshekken? Veiligheidshekken zijn niet gangbaar meer. Hiervoor zijn veiligheidsvloeren in de plaats gekomen die meer veiligheid bieden, minder onderhoud nodig hebben, tot minder schade aan containers leiden én aanzienlijk goedkoper zijn.

2

U vraagt 800 ondergrondse containers, maar slechts 400 veiligheidsvloeren/-hekken. Hoe moeten inschrijvers dit lezen? Dat nieuwe containers op bestaande vloeren moeten worden geplaatst?

Antwoord:

1. In sommige gevallen dient een hek geplaatst te worden, dit zal weinig voorkomen. Maar de optie moet er zijn.

2. De aanname klopt. Niet voor elke ondergrondse container dient een nieuwe put en valbeveiliging geplaatst te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

24

PvE 69

Vraag:

1

U spreekt hier over een afmeting van 130x65, bij eis 46 heeft u het over een bedieningspaneel van 90x120. Wat moeten inschrijvers aanhouden?

2

Op het inschrijfblad is geen mogelijkheid opgenomen om een prijs op te geven voor de afdekplaat. We verzoeken u dit alsnog te doen.

Antwoord:

1. De opening van het paslezer systeem heeft de afmetingen 130x65 (eis 69). In eis 46 wordt een maximale hoogte tussen 900 en 1200 mm aangehouden voor de paslezer. Dit zijn twee verschillende eisen.

2. Opdrachtgever verwacht dat de afdekplaat t.a.t. wordt meegeleverd. In verband met de mogelijkheid de paslezer te verwijderen of in te bouwen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

PvE 68

Vraag:

Geldt deze eis, net als voor perceel 2, specifiek voor Rest en PMD? Of voor alle fracties?

Antwoord:

Dit kan voor meerdere fracties gelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

PvE 67

Vraag:

Heeft u tekeningen met maatvoering van de huidige opnameblokken?

Antwoord:

De afstand tussen de haken van onze AW blokken is 250 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE 54

Vraag:

Voor beweegbare delen, zoals de trommel voor restafval, is vrije ruimte nodig. In de markt geldt een norm van maximaal 6mm. Wij vragen u uw eis op dit punt aan te passen. Zo niet, kunt u dan aangeven waarom niet?

Antwoord:

Voor beweegbare delen begrijpt opdrachtgever dat er vrije ruimte nodig is. Echter moet het ontwerp voorkomen dat er bijvoorbeeld regenwater naar

binnen loopt en blijft de eis ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

PvE 49

Vraag:

1

Is het mogelijk om, in plaats van de voorgeschreven KTL-voorbehandeling, de ruimte te bieden voor een alternatief corrosiewerend systeem waarbij wij gebruikmaken van volbad thermisch verzinken volgens EN 1461? Deze verzinklaag biedt uitstekende, zelfherstellende corrosiebescherming, wat in de praktijk een bewezen duurzamer alternatief is.

Bovenop deze verzinklaag leveren wij een duurzaam drielaags coatingsysteem, bestaande uit:

- een primer,
- een hoogwaardige poedercoating,
- en een anti-graffitilaag (minimaal 60 µm),

waarmee het geheel geschikt is voor toepassing in corrosieklasse C5.

Dit voorstel waarborgt kwaliteit, duurzaamheid én een gelijk speelveld (level playing field). Graag vernemen wij of dit alternatief akkoord is.

2

Daarnaast merken wij op dat het steekproefsgewijs aanleveren van meetrappen mogelijk is. Het leveren van een meetrapparaat per afzonderlijke batch leidt echter tot aanzienlijke en naar ons inzicht onnodige kostenverhogingen. Is het acceptabel om deze rapportages op steekproefbasis te overleggen?

Antwoord:

1. Zie antwoord op vraag 3.

2. Is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

PvE 25

Vraag:

U haalt volgens ons de termen inspectieluik en inspectiedeur door elkaar. Aangezien u spreekt over scharnieren, mogen inschrijvers er vanuit gaan dat u overal waar inspectieluik staat een inspectiedeur bedoelt?

Antwoord:

Dat is correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

PvE 24

Vraag:

Wat bedoelt u concreet met 'onbeperkt'?

Antwoord:

Zodra er achteraf blijkt dat het product niet voldoet aan het PvE kan dit t.a.t. verhaald worden op garantie bij de leverancier.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

PvE 23

Vraag:

Wat bedoelt u concreet met 'onbeperkt'?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 30

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

PvE 22

Vraag:

Wat bedoelt u concreet met 'onbeperkt'?

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 30

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

PvE 21

Vraag:

Met deze eis vraagt u inschrijvers tot 11 jaar na de maximale looptijd standaard- én klantspecifieke onderdelen op voorraad te houden. Dat is niet proportioneel. Voor standaardonderdelen is een levertijd van 5 dagen geen probleem. Voor klantspecifieke onderdelen geldt een levertermijn van minimaal 3 weken. We vragen uw eis op dit punt aan te passen.

Antwoord:

Het betreft hier standaard onderdelen. In principe akkoord om klantspecifieke onderdelen in 3 weken te kunnen leveren, maar bij verificatie moet duidelijk zijn wat klantspecifieke onderdelen zijn en wat niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

34

PvE 8

Vraag:

Houdt opdrachtgever de uitgevoerde preventieve en correctieve onderhoudswerkzaamheden bij, incl. foto's van voor en na het preventieve /correctieve onderhoud, zodat er geen discussie kan ontstaan over wel/geen garantie?

Antwoord:

Het onderhoud van ondergrondse containers wordt door Cyclus zelf uitgevoerd. Dit wordt bijgehouden in ons beheersysteem, niet altijd met foto's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

PvE 7

Vraag:

Geen invloed op garanties kan inschrijver alleen garanderen als de externe partij plaatst volgens de plaatsingsvoorschriften van inschrijver. Kan inschrijver hier vanuit gaan?

Antwoord:

Ja, hier kan inschrijver vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:
PvE 5

Vraag:

I.h.k.v. duurzaamheid en om de transportkosten voor u zo laag mogelijk te houden: Mogen inschrijver ervan uitgaan dat we met volle vrachten mogen rijden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 13

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
ARIV artikel 15.3

Vraag:

U geeft aan werkstaking niet tot overmacht te rekenen. Het is ons als werkgever echter verboden om door vakorganisaties georganiseerde stakingen te beïnvloeden/te breken (zie Artikel 10 van de Wet allocatie arbeidskrachten door intermediairs (Waadi)). Wij verzoeken u daarom om door vakbonden georganiseerde stakingen wél als overmacht te zien.

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARIV worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Planning

Vraag:

We gaan ervan uit dat uw antwoorden op onze vragen eenduidig en duidelijk zijn. Voor het geval dit niet zo is, tot welk moment kunnen wij dan nog vervolgvragen stellen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2 voor de aanpassing van de termijnen en een extra Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Beschrijvend doc pag21

Vraag:

Index moment: vanaf 1-1-2027 volgens leidraad, vanaf 1-6-2027 volgens concept ovk (art. 7.d). Mogen inschrijvers ervan uitgaan dat 1-1-2027 het

juiste moment is? Gezien de grillige grondstof- en energieprijzen is het voor inschrijvers bedrijfseconomisch onverantwoord om ruim een jaar te wachten voordat indexering kan plaatsvinden.

Antwoord:

Het beschrijvend document is leidend, de prijzen kunnen geïndexeerd worden vanaf 1-1-2027. Zie ook het antwoord bij vraag 12.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Demo

Vraag:

U wenst kosten voor de inschrijving niet te vergoeden. U vraagt elke inschrijver echter ook meerder demomodellen beschikbaar te stellen. Bent u bereid wel de kosten voor de demomodellen te vergoeden, conform de afspraken binnen KLAIR?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 1 voor de aanpassing in het aantal demomodellen., waarmee we de proportionaliteit borgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 6.2

Vraag:

In paragraaf 6.2. staat dat de overeenkomst start op 1 augustus. Is dit correct of moet dit conform de planning in paragraaf 2.7. op 1 september 2025 zijn?

Antwoord:

start overeenkomst is conform de planning in de leidraad en oorspronkelijk gesteld op 1 september 2025. Echter de planning is aangepast, zie ook het antwoord op vraag 2. De overeenkomst gaat middels ondertekening in zsm na de definitieve gunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 7.2.3.

Vraag:

In paragraaf 7.2.3. wordt gesteld dat de demo's voor 3 juli moeten worden aangeleverd. Dit is bijzonder kortdag aangezien antwoorden op de nota van inlichtingen pas op 16 juni gepubliceerd worden. Na ontvangst van de nota van inlichtingen heeft inschrijver minimaal 8 weken nodig om een demo te kunnen maken. De aanleverdatum voor de demo's graag aanpassen naar minimaal 8 weken na versturen nota van inlichtingen.

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 7.2.3.

Vraag:

Een veiligheidsvoorziening maakt een belangrijk deel uit van een compleet containersysteem. Tussen de verschillende veiligheidsvoorzieningen zit ook veel kwaliteitverschil. Inschrijver verzoekt opdrachtgever om ook de veiligheidsvoorziening mee te laten nemen in de praktijkbeoordeling.

Antwoord:

De veiligheidsvoorziening is opgenomen in Deel C van de praktijktest onder de noemer Veiligheid (Aanhaken en Hijsen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Waar kan opdrachtgever haar meerwaarde kwijt in de aanbestedingsdocumenten op het gebied van CO²-bewustzijn? Door bijvoorbeeld beoordeling op het niveau CO² bewust zijn?

Antwoord:

Duurzaamheid is als geschiktheidseis opgenomen, zie 5.3.2 en is geen gunningscriterium. In de kwaliteitsaspecten is duurzaamheid opgenomen voor een lange technische levensduur en de mate van modulariteit. Deze criteria vertegenwoordigen voor de aanbestedende dienst de duurzaamheidscriteria.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Opdrachtgever vraagt veiligheidsvloeren te prijzen in zowel de versie klapvloer als veiligheidshek. Waarom wenst opdrachtgever veiligheidshekken te hanteren terwijl het type klapvloer meer veiligheid biedt en minder onderhoud nodig heeft?

Antwoord:

In sommige gevallen dient een hek geplaatst te worden, dit zal weinig voorkomen. Maar de optie moet er zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
PVE 5

Vraag:

In de leidraad artikel 7.1. wordt gesproken over levering te Cyclus Moordecht aanhouden voor het prijsniveau. Wat dient aangehouden te worden voor het prijsniveau?

Antwoord:

DDP Cyclus Moordrecht, zie ook artikel 5e in de concept overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
PVE 16

Vraag:

Bedoeld opdrachtgever hier niet de opvangcapaciteit op basis van de NEN-13071 norm? 5 liter vocht is erg weinig, 150 liter is vaak gebruikelijk als wens.

Antwoord:

Akkoord, u heeft gelijk. Dit moet inderdaad 150 liter zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers**Beantwoord op:**

19 jun. 2025

Ref.nr.
48**Onderwerp:**

PVE 22/23/24

Vraag:

Garantievoorwaarden kunnen niet gehanteerd worden bij Molest en oneigelijk gebruik. Deze zinsnede graag toevoegen aan de eis.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Ondergrondse containers
P2 Bovengrondse containers**Beantwoord op:**

16 jun. 2025

Ref.nr.
49**Onderwerp:**

PVE 110

Vraag:

De benoemde afmetingen 1485 x 1485 x 2680 zijn normaal gesproken de binnenafmetingen van een reguliere betonput. Klopt dit of wenst opdrachtgever deze maatvoering als buitenafmeting? In eis 6 wordt namelijk wel gesproken over deze maatvoering als binnenafmeting.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 9 deel 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

PVE BG 12

Vraag:

Wij gaan ervanuit dat u met bruto inhoud bedoelt de inhoud onder de inwerpvoorziening?

Antwoord:

Dat is correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Tussen 3m³ en 3,5m³ zit relatief weinig verschil. Gaat opdrachtgever akkoord met het aanleveren van één type container van 3,5m³?

Antwoord:

Deze Eis wordt herschreven naar: 3,0 tot 3,5 m3 netto inhoud onder de inworpopening. Inschrijver is vrij binnen deze bandbreedte te produceren.

Het prijzenblad wordt vereenvoudigd naar 3,0 - 3,5 m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
52

Onderwerp:

PVE BG 25

Vraag:

Gaat opdrachtgever akkoord met een insteekluik in plaats van een scharnierend inspectieluik? Met maatvoering 450x250mm, waardoor elektronische componenten goed bereikbaar zijn.

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Het scharnierend inspectieluik dient vast te zitten aan de container en daarom specificeren wij een deur, tbv voorkomen kwijtraken of in de container vallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

PVE 3 Opnamesysteem en bodemklep moeten gedraaid kunnen worden. Dit kan alleen bij een eenhaaksysteem. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, eis geldt alleen bij een eenhaaksysteem.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Praktijktest

Vraag:

U vraagt om een praktijktest waarbij de veiligheidsvloer geen onderdeel uitmaakt van de praktijktest. Waarom maakt de veiligheidsvloer geen onderdeel uit van de praktijktest. De vloer is een wezenlijk onderdeel van de hele container. Wij vragen u om deze wel mee te nemen in de praktijkbeoordeling en eveneens mee te nemen in de waardering. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 43.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Praktijktest

Vraag:

Praktijktest: u vraagt om voor de praktijktest containers aan te leveren voorafgaand aan de sluitingsdatum van de inschrijving. Klopt dit en kunt u dit nader toelichten hoe u dit dan ziet i.r.t met de productietijd van de containers.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

PVE 37 U vraagt hier om uitwisselbare trommels van 30 en 60 liter zonder aanpassingen aan zuil en container te doen. Bedoelt u hier een trommel van 60 ltr. die reduceerbaar is naar 30 liter? Zo niet, bedoelt u dan echt dat we trommels van verschillende formaten moeten kunnen uitwisselen in een bestaande zuil? Hoe ziet u dit technisch voor zich?

Antwoord:

Met behulp van inzetwangen bijvoorbeeld. De trommels dienen uitwisselbaar te zijn. Het doel is om zuilen die van 60 naar 30 inzet gewenst

zijn, makkelijk te kunnen ombouwen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

PVE 24 U vraagt hier 10 jaar garantie op de conservering. Gebruikelijk is een garantie van 5 jaar op de conservering. Bent u bereid dit aan te passen? Zo nee waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, eis wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

PVE 16 U vraagt hier om bodemkleppen die minimaal 5 liter vocht moeten

kunnen bevatten. Is de genoemde hoeveelheid van 5 liter correct?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 47.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

PVE 6 Hier geeft u aan dat er een zeer klein deel van het areaal van de huidige betonputten afwijken van de geëiste maatvoering. Om hoeveel afwijkende betonputten gaat het?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 9 deel 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

BGC Eis 2

Vraag:

U eist dat het dak van de bovengrondse container rond staat. Vanwaar deze eis? Onze bovengrondse containers hebben een schuine zetting, waardoor de functionaliteit en afwatering niet onder doen voor een ronde bovenzijde. Kan U dit ook toestaan?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.
61

Onderwerp:

BGC Eis 12

Vraag:

U vraagt om containers met een inhoud van 3 en 3,5m³. Vanwaar dit (minimale) verschil? Kan u een (percentage) tolerantie toestaan?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 51.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.
62

Onderwerp:
BGC Eis 39

Vraag:

De glasringen mogen een diameter hebben van 160mm met een tolerantie van plus of minus 2%. Dit is een tolerantie van ca. 3mm en naar onze mening erg weinig. Onze glasringen hebben een diameter van ca. 180mm. Kan u dit toestaan?

Antwoord:
Akkoord

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
63

Onderwerp:
BGC Eis 71

Vraag:

Onze hijsconstructie met 3-haak opname is zo geconstrueerd, waardoor een (verstevigings)plaat voor en achter het opnamesysteem niet nodig is. Graag het verzoek deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Het doel van deze eis is het voorkomen van het risico op indeuken. Een verstevigingsplaat is een functionele oplossing. Een andere constructie kan zolang het risico op indeuken beperkt blijft. In de praktijktest (3c) zal hierop ook getoetst worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

64

Onderwerp:

BGC Eis 65 en 66

Vraag:

Deze eisen zijn erg specifiek omschreven en wij zijn van mening dat U hiermee een specifieke leverancier voordeel mee geeft. We verzoeken deze eis(en) te vereenvoudigen.

Antwoord:

Cyclus eist dat er in elke bovengrondse container in de zijwand een inspectiedeur is aangebracht. Dit luik dient zo dicht mogelijk bij de inwerpopening te zitten. Daarnaast wordt een minimale grootte van de doorgang van dit luik geëist, maar dit mag vergelijkbaar qua hoogte en breedte zijn. Het doel is dat de binnenzijde container voor beheer en onderhoud te bereiken is. Eisen blijven gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

65

Onderwerp:

BGC Eis 31

Vraag:

Kunt u toelichten waarom u specifiek 30 en 60 liters een vereiste zijn voor dezelfde afvalfractie, en/of zijn alternatieve volumes ook toegestaan?

Antwoord:

Het verzorgingsgebied van Cyclus is groot en verschillend. Meerdere behoeften vanuit gemeenten zijn hierin gecombineerd. Zelfs binnen eenzelfde gemeente kan de ene wijk 30 liter en de andere wijk 60 liter inwerpvoorziening nodig hebben. De volumes staan vast ivm de afvalzakken die hierin passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.

66

Onderwerp:

PVE - 110

Vraag:

U stelt bij eis 110 > De buiten afmetingen van de betonput bedragen 1485 x 1485 x 2680 mm (LxBxH), model Den Haag.

Deze maatvoering is zeer ongebruikelijk in de markt, bedoeld u wellicht een buitenafmeting maatvoering van 1665 x 1665 x 2830?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 49.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
67

Onderwerp:
PVE - 16

Vraag:

U stelt bij eis 16 > De bodemklep(pen) dient/dienen tevens als lekbak en moet minimaal 5 liter vocht kunnen bevatten.

Deze inhoud van de bodemkleppen is zeer ongebruikelijk in de markt. Kunt u de exacte juiste gewenste inhoud van de lekbakken aangeven...?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 47.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
68

Onderwerp:
PVE - 6

Vraag:

U stelt bij eis 6 > De containers passen in de huidige/bestaande betonbakken met binnenafmetingen 1485 x 1485 x 2680 mm (LxBxH), model Den Haag.

Deze maatvoering is zeer ongebruikelijk in de markt, bedoeld u wellicht een binnenmaatvoering van 1465 x 1465 x 2680?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 49.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers**Beantwoord op:** 16 jun. 2025**Ref.nr.**
69**Onderwerp:**

Aanbestedingsdocument Inkoopvolume p.7

Vraag:

Is het verwachte leveringsaantal voor perceel 1 indicatief 800 stuks. In uw aankondiging wordt indicatief 900 stuks aangegeven, welke van deze 2 opgaven is correct? Op welke indicatieve aantallen dient de prijsopgave gebaseerd te worden? Gelieve dit te verhelderen.

Antwoord:

Het beschrijvend document is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers**Beantwoord op:** 16 jun. 2025**Ref.nr.**
70**Onderwerp:**

Aanbestedingsdocument Inkoopvolume p.7

Vraag:

Vormen de d.d. dinsdag 02 juni j.l. 56 stuks Ondergrondse containers uit de transparantie melding via Tendered onderdeel van deze 800 respectievelijk 900 stuks ? Met andere woorden: wordt dit aantal in mindering gebracht op het indicatieve aantal zoals opgenomen in deze aanbesteding?

Antwoord:

Nee, zoals ook gemeld in de publicatie staat dit los van het indicatieve aantal afgegeven in de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 5.5 Checklist in te dienen documenten

Vraag:

Dient het inschrijfformulier / inschrijfbiljet in tweevoud te worden aangereikt, indien op beide percelen wordt ingeschreven ? En dient alsmede het 7.2.2 Kwaliteit: Technisch ontwerp / plan van aanpak in tweevoud aangeleverd te worden?

Antwoord:

U kunt volstaan met 1 inschrijfformulier. Voor 7.2.2 is het niet aannemelijk dat de technische informatie tussen de percelen gelijk is, dit dient u per perceel in en wordt per perceel beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 7.2.3. Praktijktest

Vraag:

De demo exemplaren van de partij die voorlopig en eventueel later definitief gegund wordt blijven ter beschikking van Cyclus en dienen als referentiesysteem.

Het is gebruikelijk dat deze containers bij ingang overeenkomst tevens in eigen-dom worden overgenomen door de aanbestedende partij tegen de prijzen, zoals vermeld in het prijzenblad.

Gaarne vernemen wij van de aanbestedende partij of zij zich hierin kunnen vinden.

Antwoord:

Dit is akkoord, dit geldt alleen voor de voorlopig en/of later definitief gegunde inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

18 jun. 2025

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 7.2.3. Praktijktest

Vraag:

Gelet op het feit dat er slechts drie productieweken beschikbaar zijn tussen de publicatie van de Nota van Inlichtingen en de geplande praktijktest, achten wij het in de praktijk alleen haalbaar voor de zittende leverancier om tijdig in te schrijven en te leveren. Dit beperkt de mogelijkheid voor andere partijen om een serieuze inschrijving te doen en ondermijnt daarmee een gelijk speelveld. Wij verzoeken u vriendelijk om de praktijktest te verplaatsen naar een later moment, waarbij tevens rekening wordt gehouden met de bouwvakvakantie in week 30 t/m 34, aangezien deze periode doorgaans samenvalt met de bedrijfsvakanties van potentiële inschrijvers.

Antwoord:

zie het antwoord bij vraag 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 1 OC's Alle

Vraag:

Inschrijver gaat ervan uit dat een Vrijwaringsbewijs slechts dient te worden overhandigd, op verzoek, na verlening voorlopige vergunning. Gaat aanbestedende dienst hiermede akkoord ?

Antwoord:

Dit is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 3 OC's Alle

Vraag:

Wanneer hoort de invalbeveiliging met stelrand wel bij het volledige systeem en wanneer niet ?

Antwoord:

In eis 3 van het PvE staat de invalbeveiliging met stelrand als optioneel

beschreven. In het geval van een uitbreiding (inclusief betonput) worden deze zaken mee of los besteld. In het geval van vervanging zijn de niet nodig. U kunt ervan uitgaan dat wanneer de invalbeveiliging met stelrand nodig zijn, deze los besteld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 6 OC's Alle

Vraag:

De containers dienen te passen in bestaande betonputten met binnen afmetingen 1485 x 1485 x 2680 mm; gelieve van deze betonput een tekening ter beschikking te stellen, alsmede van het kleine deel van het areaal dat hierop afwijkt.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 49.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 15 OC's Alle

Vraag:

De glasbakken worden opgedeeld in Duo & Trio bakken. Gelieve tevens een verdeling in aantallen per uitvoering op te geven.

Antwoord:

De verdeling is opgenomen in de prijzenlijst onder de kolom fictief aantal. Dit geeft de indicatie van de verdeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 19 OC's Alle

Vraag:

U stelt als eis dat de bodemklep een minimale dikte van 4 mm moet hebben. Is het ook toegestaan een bodemklep toe te passen met een dikte van 3 mm, mits deze op kritieke punten wordt verstevigd met 4 mm plaatmateriaal?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
79

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 26 OC's Alle

Vraag:

Uw eist een inspectieluik aan de zijkant van de inwerpzuil voor inspectie, preventief en correctief onderhoud en het verwijderen van vastzittend vuil met voor deze doeleinden slechts een opening van 340 x 710 mm. Een ruimer luik met de afmetingen 445 x 680 mm. lijkt ons toegankelijker. Gaat u akkoord met deze maatgeving en zo niet, waarom niet ?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.
80

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 58 OC's Alle

Vraag:

U geeft aan de voorkeur te geven aan een collector vervaardigd uit plaatmateriaal met een minimale dikte van 3 mm. Staat de aanbestedende dienst ook open voor een modulaire collector opgebouwd uit 2 mm Sendzimir-verzinkt plaatmateriaal? U stelt namelijk in eis 102 modulariteit erg belangrijk te vinden. Daarnaast biedt een modulaire opbouw aanzienlijke voordelen op het gebied van duurzaamheid en maakt het bovendien eenvoudiger om eventuele beschadigingen te herstellen.

Antwoord:

Nee, de eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 63 OC's Alle

Vraag:

In Eis 63 wordt gesteld dat het hij en opname systeem dient te voldoen aan de van toepassing zijnde wet en regelgeving voor hijswerktuigen. Volgens de Europese machinerichtlijn worden lossende containers echter beschouwd als transportdragers (hijslasten) en niet als hijsmiddelen of werktuigen. Hoewel periodieke inspecties, keuringen en onderhoud conform de voorschriften noodzakelijk blijven om de veiligheid van de constructie te waarborgen, verzoeken wij u deze eis te heroverwegen en, indien mogelijk, te laten vervallen. Indien u niet besluit deze eis te laten vervallen, verzoeken wij u vriendelijk om een toelichting op de reden hiervoor.

Antwoord:

De opdrachtgever beschouwd onderlossende containers als hijs- en arbeidsmiddel, in haar relatie tot haar aansprakelijkheid. Opdrachtgever wenst de veiligheid maximaal te waarborgen. De opnamesystemen dienen periodiek gekeurd te worden als hijswerktuig door opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

82

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 80 t/m. 84 OC's Alle

Vraag:

U vraagt om zowel een veiligheidshek als een klapvloer. Heeft de klapvloer in uw areaal deze momenteel een boven liggende of een onderliggende ontgrendeling?

Antwoord:

De klapvloer heeft een onderliggende ontgrendeling, type Breda.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

83

Onderwerp:

Programma van Eisen Ondergrondse Containers 88 OC's Alle

Vraag:

In Eis 88 staat dat het voetgangersplatform (de traanplaat) minimaal 40 mm en maximaal 60 mm moet oversteken over de rand van de betonput. In de praktijk is dit echter ongebruikelijk en zelfs onveilig, met name bij verzakking van het straatwerk. Gebruikelijk is dat de traanplaat op de betonput valt of slechts minimaal oversteekt. Graag deze eis aanpassen. Zo niet, kunt u dan toelichten waarom u vasthoudt aan de voorgeschreven eis?

Antwoord:

Dit is correct, de traanplaat steekt niet uit ten opzichte van de betonput. Hiermee werd bedoeld de stelrand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
84

Onderwerp:
Programma van Eisen Ondergrondse Containers 93 OC's Alle

Vraag:

In deze eis vraagt u om de vormgeving overeen te laten komen met de huidige vormgeving van de containers. Kunt u hiervan een tekening toevoegen aan de stukken? Zodat inschrijvers een goed beeld hebben bij de zuil die u wenst.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 20.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Programma van Eisen Ondergrondse Containers 95 OC's Alle

Vraag:

U wilt, zoals gebruikelijk, een identificatieplaatje aanbrengen in de zuil waarop ook het CE-keurmerk staat. Echter is een container geen machine en is dit keurmerk niet benodigd. Wel is het NEN-EN-13071 keurmerk van toepassing op een ondergrondse container. Verzoek is daarom om het CE keurmerk te laten vervallen n.a.v. boven genoemde reden.

Antwoord:

Zowel het CE keurmerk als de EN-13071 norm is vereist op het identificatieplaatje.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Dienen de prijzen in het prijsinvulformulier, regels 10 t/m 21, inclusief transportkosten te worden opgegeven? Indien dit het geval is, kunt u aangeven op welke locatie(s) de ondergrondse containers gelost dienen te worden?

Antwoord:

Prijzen zijn conform beschrijvend document en de conceptovereenkomst DDP levering Cyclus, Moordrecht

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Programma van eisen 2 BOC's Alle

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten wordt vermeld dat het dak van de bovengrondse container 'rond' moet zijn ten behoeve van de afwatering naar twee buitenzijden. Wij willen graag bevestiging of een afgeschuind dak, dat

eveneens zorgt voor afwatering naar minimaal twee buitenzijden, ook voldoet aan deze eis. Kan de aanbestede dienst aangeven of deze oplossing wordt geaccepteerd?

Antwoord:

Een afgeschuind dak is ook akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Programma van eisen 4 BOC's Alle

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat u hiermee bedoeld. Ons inziens is dit niet gebruikelijk. Graag uw uitleg.

Antwoord:

Bij de bestelling van een container wordt opgegeven door opdrachtgever hoe de kam van het opnamesysteem bij een éénhaaksysteem staat t.o.v. de bodemklep. Dit ivm de inzameling door kraanvoertuigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
89

Onderwerp:
Programma van eisen 10 BOC's Alle

Vraag:
U vraagt aan inschrijver om technische tekeningen toe te voegen bij inschrijving. Mag inschrijver deze ook aanleveren na voorlopige gunning?

Antwoord:
Dit is niet akkoord. De technische tekeningen/informatie is expliciet onderdeel van de beoordeling bij 7.2.2.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Ondergrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.
90

Onderwerp:
Programma van eisen 19 BOC's

Vraag:
In de aanbestedingsstukken wordt gevraagd om het aanbrengen van een CE-keurmerk op het identificatieplaatje van de bovengrondse container. Wij willen u erop wijzen dat een bovengrondse container niet onder de Machinerichtlijn valt en derhalve niet CE-gemarkeerd hoeft te worden. Aangezien het hier niet om een machine gaat, is CE-markering niet van toepassing.

Antwoord:
Zowel het CE keurmerk als de EN-13071 norm is vereist op het identificatieplaatje.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

91

Onderwerp:

Programma van eisen 20 BOC's

Vraag:

Hier heeft u denk ik iets staan voor intern gebruik. Wij gaan er vanuit dat het hier een verschrijving betreft.

Antwoord:

Dit is correct, eis 20 hoort hier niet te staan en mag vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

16 jun. 2025

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Programma van eisen 27 BOC's

Vraag:

Aanbesteder vraagt om twee vergrendel punten bij het inspectieluik. Normaal gesproken wordt het inspectiedeurkje alleen gebruik voor elektronica en heeft daardoor een afmeting van 290 x 290. Gezien deze afmeting gangbaar is volstaat ons inziens één vergrendelpunt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Eis 66 in het PvE beschrijft de minimale afmetingen van het inspectieluik. Dus niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
93

Onderwerp:

Programma van eisen 58 BOC's

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt een minimale staaldikte van 3 mm voorgeschreven, en voor het dak zelfs 3,5 mm. In de praktijk blijkt echter dat een staaldikte van 2,5 mm ruim voldoende is voor de constructieve sterkte en duurzaamheid van de container. Daarnaast zorgt deze lichtere uitvoering ervoor dat de container gemakkelijker te hanteren is en niet onnodig zwaar wordt. Wij verzoeken u dan ook vriendelijk om de gestelde eis met betrekking tot de minimale staaldikte aan te passen naar 2,5 mm.

Antwoord:

Eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
94

Onderwerp:

Programma van eisen 66 BOC's

Vraag:

Is de aanbesteder zich ervan bewust dat het inspectieluik, zoals gespecificeerd in eis 66, een uitzonderlijk grote afmeting van 340 x 710 mm betreft? In de praktijk is een afmeting van 290 x 290 mm gebruikelijk en doorgaans voldoende om monteurs adequate toegang te bieden tot de elektronica. Is deze gangbare maatvoering eveneens acceptabel, of houdt de aanbesteder vast aan de ongebruikelijke voorgeschreven afmetingen van 340 x 710 mm?

Antwoord:

Inschrijver houdt vast aan de ongebruikelijke voorgeschreven afmetingen. Zie het antwoord op vraag 64

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

95

Onderwerp:

Programma van eisen 68 BOC's

Vraag:

U heeft het hier over een opnamekam. Kunt u een tekening toevoegen die verduidelijkt wat u bedoelt ?

Antwoord:

Bij een eenhaaksysteem (metro met kam) staat de kam 90 graden gedraaid t. o.v. de opening van de bodemklep. De bodemklep scharniert naar één kant toe. De kam staat hier 90 graden gedraaid op. Zie ook antwoord op vraag 88.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 18 jun. 2025

Ref.nr.
96

Onderwerp:
Programma van eisen 77 & 82 BOC's

Vraag:

Klopt onze constatering dat deze twee eisen hetzelfde zijn. Mogen wij ervanuit gaan dat het hier een verschrijving betreft?

Antwoord:

Correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Ref.nr.
97

Onderwerp:
Bijlage 3 Prijzenblad

Vraag:

Dienen de prijzen in het prijsinvulformulier, regels 10 t/m 36, inclusief transportkosten te worden opgegeven? Indien dit het geval is, kunt u aangeven op welke locatie(s) de bovengrondse containers gelost dienen te worden?

Antwoord:

Zie ook het antwoord bij vraag 86

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Bovengrondse containers

Beantwoord op: 16 jun. 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Aanpassingen

Inhoud mededeling:

Beste gegadigden,

graag melden we even duidelijk de aanpassingen die gemaakt zijn.

Aanpassing termijnen voor:

- tweede vragenronde
- leveren van de demomodellen
- de inschrijfdatum.

- het aantal demomodellen voor de praktijktest van de ondergrondse container is teruggebracht naar 1 exemplaar.

- de prijsbijlage voor perceel 2 is aangepast nav de nota.

Percelen: P1 Ondergrondse containers

P2 Bovengrondse containers

Aangemaakt op: 19 jun. 2025